
Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    734    DEL     02/08/2024 

SERVIZIO  DI  ASSISTENZA  TECNICA  E  MANUTENZIONE  SOFTWARE 
"CIMITERO  WEB"  TRIENNIO  2024  2025  2026
 _ RETTIFICA DETERMINA N. 694/2024 PER MERO ERRORE MATERIALE 

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  SETTORE 03 

SERVIZIO
   UFFICIO SISTEMA INFORMATICO 

DIRIGENTE RESPONSABILE
    Stefano Bruscoli 

Pratica n. 811 / 2024 Determinazione dirigenziale n. 734 del 02/08/2024 Pag. 1 di 4



IL DIRIGENTE
  

RICHIAMATE  le  deliberazioni  n.  91  e  92  del  28/12/2023,  dichiarate 
immediatamente eseguibili, con le quali il Consiglio Comunale ha approvato il Documento 
Unico di Programmazione (D.U.P.) e il Bilancio di Previsione Finanziario 2024 -2026;

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n. 1 del 4/01/2024, dichiarata 
immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione 
2024-2026: assegnazione risorse finanziarie;

Richiamata la determinazione dirigenziale n. 694 del 22/07/2024 avente per oggetto: 
SERVIZIO  DI  ASSISTENZA  TECNICA  E  MANUTENZIONE  SOFTWARE 
"CIMITERO WEB" – TRIENNIO 2024, 2025, 2026   - DETERMINA A CONTRARRE 
DI AFFIDAMENTO DIRETTO  EX ART 50 COMMA 1 LETT. B) 36/2023 TRAMITE 
MEPA - CIG B258639FE5,  allegato quale parte integrante alla presente determinazione;

Dato  atto  che  per  mero  errore  materiale  non  è  stato  attribuito  correttamente 
l’importo  dei  canoni  annuali  da  erogare  al  fornitore  “GRUPPO  MARCHE 
INFORMATICA S.r.l.”, con sede legale a Macerata (MC) -62100- C.da Potenza, 11 
(Villa Potenza) C.F./P.I. 00800930430;

Ritenuto  opportuno  provvedere  in  merito,  al  fine  di  consentire  la  corretta 
liquidazione dei canoni annuali, rettificato agli atti di ufficio e come risulta dal prospetto 
sotto riportato che integra  gli importi già descritti nella citata determinazione dirigenziale 
n. 694 del 22/07/2024;

IMPEGNI GIA’ ASSUNTI CON DETERMINA 694/2024

Capitolo e Descrizione 1320.000 / 2024
INCARICHI DI ASSISTENZA E 
MANUTENZIONE HARDWARE E SOFTWARE

Codice Siope e Descrizione 
Piano dei Conti Finanziario

1.03.02.19.001
“Gestione e manutenzione applicazioni”

Codice CIG
dall'Autorità Nazionale 
Anticorruzione 

B258639FE5

Descrizione intervento SERVIZIO  DI  ASSISTENZA  TECNICA  E 
MANUTENZIONE  SOFTWARE  "CIMITERO 
WEB"

Fase intervento Pluriennale

Importo anno 2024 € 2.446,33 (IVA Inclusa)

Importo anno 2025 € 2.446,33 (IVA Inclusa)

Importo anno 2026 € 2.446,33 (IVA Inclusa)

Specificato che il  soggetto che adotta il  presente atto non incorre in alcuna delle 
cause  di  incompatibilità  previste  dalla  normativa  vigente,  con particolare  riferimento  al 

Pratica n. 811 / 2024 Determinazione dirigenziale n. 734 del 02/08/2024 Pag. 2 di 4



codice  di  comportamento  e  alla  normativa  anticorruzione  non  sussistono, 
conseguentemente,  in  capo  allo  stesso  dirigente,  situazioni  di  conflitto  d'interesse  in 
relazione ai contenuti del presente provvedimento e in ossequio a quanto esplicitamente 
disposto  dall’art.  6  bis  della  legge n.  241/1990 e  ss.mm.  e  ii.  e  dall’art.  7  del  DPR n. 
62/2013; 

Richiamato,  l’art.  107  del  D.  Lgs.  n.  267  del  18/08/2000  recante  “Funzioni  e 
Responsabilità della Dirigenza” 

Visto l’art. 3 della Legge 7 agosto 1990, n. 241 che prescrive l’obbligo di motivazione 
del provvedimento amministrativo; 

Visto  l’art.  147  bis,  comma  1,  del  D.Lgs.  267/2000  “Controllo  di  regolarità 
amministrativa e contabile”; 

Visto l’art.184 del D.Lgs. 267/2000 recante “Liquidazione della spesa” 

Tutto ciò premesso e considerato 

Ai sensi e per gli effetti degli artt. 107 e ss.mm.ii. e degli artt. 4, 16 e 17 del D. gs.  
165/2001 e ss.mm.ii.; 

VISTI:

- il D.lgs. n. 267/2000 e ss. mm.;

- il D.lgs. n. 165/2001 e ss. mm.;

- lo Statuto Comunale;

- il Regolamento Comunale sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;

D E T E R M I N A

1) Di integrare la determina dirigenziale 694/2024 di liquidazione dei canoni annuali 
relativi  al  software  denominato  “CIMITERO  WEB”  fornito  dall’operatore 
economico “GRUPPO MARCHE INFORMATICA S.r.l.”, con sede legale a 
Macerata  (MC)  -62100-  C.da  Potenza,  11  (Villa  Potenza)  C.F./P.I. 
00800930430;

IMPORTI AD INTEGRAZIONE DEI PRECEDENTI

Capitolo e Descrizione 1320.000 / 2024
INCARICHI DI ASSISTENZA E 
MANUTENZIONE HARDWARE E 
SOFTWARE

Codice Siope e 
Descrizione 
Piano dei Conti 
Finanziario

1.03.02.19.001
“Gestione e manutenzione applicazioni”

Codice CIG

Pratica n. 811 / 2024 Determinazione dirigenziale n. 734 del 02/08/2024 Pag. 3 di 4



dall'Autorità Nazionale 
Anticorruzione 

B258639FE5

Descrizione intervento SERVIZIO DI ASSISTENZA TECNICA E 
MANUTENZIONE  SOFTWARE 
"CIMITERO WEB"

Fase intervento Pluriennale

Importo anno 2024 € 538,19 (IVA Inclusa)

Importo anno 2025 € 538,19 (IVA Inclusa)

Importo anno 2026 € 538,19 (IVA Inclusa)

di individuare quale responsabile del procedimento il funzionario Ing. Stefano Bruscoli per 
gli adempimenti della presente determinazione.    

Del presente atto verrà data comunicazione ai seguenti uffici:

ESECUTIVITA'

La  determinazione  sarà  esecutiva  a  partire  dalla  data  di  attestazione  di  regolarità 
contabile che sarà allegata quale parte integrante.

Cattolica lì,  02/08/2024 
Firmato

Stefano Bruscoli / Arubapec S.p.a.
      

Atto  prodotto  in  originale  informatico  e  firmato  digitalmente  ai  sensi  dell'art.  20  del  Codice 
dell'Amministrazione Digitale (D.Lgs. N 82/2005 e ss.mm.)

Pratica n. 811 / 2024 Determinazione dirigenziale n. 734 del 02/08/2024 Pag. 4 di 4


